國際青年商會中華民國總會九十八年度訓練委員會第三次會議記錄
時間：九十八年五月十四日(星期四)下午三時整

地點：富王飯店

主席：主任委員楊三峰 司儀：董靜芝   紀錄：劉淑華 李芳群

出席：如簽到表，楊三峰等12人。
列席：沈伯璋總會長、楊登富理事。
1、 報告出席人數：應到人數19位、請假人數 7 位、實到人數 12 位，

    達法定人數

2、 主席宣布開會：

3、 朗誦青商信條：

4、 通過本次會議議程：

5、 介紹來賓：

6、 主席致詞：

7、 來賓致詞：

8、 報告事項：

八之ㄧ、報告上次會議紀錄及決議執行情形，其餘略。
九、討論事項：

案由(一)：如何舉辦98年度各級講師評鑑，請討論案。
決議：98年度各級講師評鑑共有兩次，分別於98年6月17日及98年11月18 日下午評鑑。
並分別於98年6月10日及98年11月10日為報名截止日期。評鑑委員共三名，授權
主任委員聘請之。

案由(二)：通過資深會友書面申請講師評鑑暫行辦法，請討論案。
決議：於98年6月17日下午評鑑。並於98年6月10日為報名截止日期。評鑑委員授權主
任委員聘請之。附件二修正後通過。
案由(三)：已完成之各項訓練課程檢討案。
決議：1. 課程講師的聘用應更多元，讓更多的講師能參與，不要只有少數講師把持全部的課

程；不同區域的講師應多交流，以讓學員能吸收更多講師的經驗與心得。
2. 講師應學有專精，以避免讓人有什麼課程都能講的不良印象。
3. 訓練課程歸興符合分會及會友的需求，講師授課內容應能依學員之層級來安排。
4. 班主任應盡全力協助承辦分會安排課程與講師，如有歧見，應用心溝通化解爭執，

以辦好訓練活動。
5. 學員及訓練課程學員問卷統計表之統計應確實執行，以利課後檢討改進。
案由(四)：如何舉辦98年度各區域大會及年會訓練課程，請討論案。
決議：提議比照亞太、世界大會模式，於年會中辦理青商講座，授權主委聯絡適當人選做創
業歷程之專題演講，另請委員們於下次開會時再提其他適合課程。
案由(五)：下次會議召開地點請討論案。
決議：授權李文華副主委及南區委員於六月底前決定第四次委員會開會地點，並於六月底前

通知總幹事，以便發出開會通知。
十、臨時動議：無

十一、自由發言：無

十二、散會18：10。